Муниципальное унитарное предприятие

муниципального образования «Холмский городской округ»

«Водоканал»
ПРИКАЗ

«      »__________ 20___г.
 №_____

О назначении лиц, ответственных за

обработку персональных данных работников.

контрагентов-физических лиц
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1., частью 1 статьи 22.1. Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Назначить  ответственными за обработку персональных данных работников предприятия:

1.1. Специалиста по кадровому делопроизводству О.К. Сахарову;

1.2. Главного бухгалтера Пяк Хи Ел (в части, касающейся выполнения конкретных функций бухгалтерии).

        2.Назначить ответственными  за обработку персональных данных контрагентов-физических лиц (их представителей) по договорам холодного водоснабжения и водоотведения:

2.1.Начальника абонентского отдела  Ошанину Н.Б.

2.2.Специалиста по договорной работе абонентского отдела – Семируний  Д.А.

        3. Назначить ответственными за обработку персональных данных контрагентов-физических лиц (их представителей) по договорам о подключении (технологическом присоединении) к централизованным системам водоснабжения и/или водоотведения:

               3.1. Начальника производственно-технического отдела – Лазаренко О.В.;

               3.2. Инженера производственно-технического отдела – Терешков В.Э.;

               3.3. Инженера производственно-технического   отдела – Горбунов О.А.
        4.Обязать  специалистов, указанных в пунктах 1 – 3 настоящего Приказа осуществлять внутренний контроль за соблюдением  законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных работников предприятия, контрагентов-физических лиц (их представителей) соответственно зоне своей ответственности, определенной настоящим Приказом.
        5. Секретарю-администратору (Карань М.В) ознакомить с приказом  работников, указанных в пунктах 1- 3, под роспись.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности директора                                       Е.В. Жмакина

«Согласовано»  юрисконсульт                                     Н.И. Васильева
Ознакомлены:

Сахарова О.К._________________

Пяк Хи Ел____________________

Ошанина Н.Б. ________________

Семируний Д.А._______________

Лазаренко О.В. _______________

Терешков В.Э________________

 Горбунов О.А._______________